
 
 

RESULTADOS EVALUACIÓN DE ADMISIBILIDAD (ETAPA I) Y ANÁLISIS CURRICULAR (ETAPA II) 
CONCURSO INTERNO DE INGRESO A LA PLANTA SLEP MAULE COSTA 

 
 

 

Código 
Postulante 

Código 
Cargo 

CARGO DE POSTULACIÓN 
RESULTADO 
REQUISITOS 

LEGALES 
OBSERVACIONES 

PUNTAJE 
ETAPA I 

RESULTADO 
ETAPA I 

PUNTAJE 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA I Y II 

OBSERVACIONES 
FINALES 

MC7214 MC-A02 
MC-A02 - Administrativo(a) 
de Remuneraciones (Grado 

13°) 
CUMPLE  22 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7214 MC-A03 

MC-A03 - Administrativo(a) 
de la Unidad de Planificación 
y Control de Gestión (Grado 

14°) 

CUMPLE  22 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7214 MC-A05 
MC-A05 - Administrativo(a) 

de Apoyo a la Dirección 
Ejecutiva (Grado 17°) 

CUMPLE  22 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7214 MC-A06 

MC-A06 - Administrativo(a) 
de Oficina de Partes y 

Atención Ciudadana (Grado 
17°) 

CUMPLE  22 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7214 MC-A07 

MC-A07 - Administrativo(a) 
de Oficina de Partes y 

Atención Ciudadana (Grado 
18°) 

CUMPLE  22 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7214 MC-A09 

MC-A09 - Administrativo(a) 
de la Unidad de Apoyo 

Técnico Pedagógico (Grado 
20°) 

CUMPLE  22 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4358 MC-A04 
MC-A04 - Administrativo(a) 
de Apoyo a Gabinete (Grado 

16°) 
CUMPLE  15 CUMPLE 33 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4358 MC-A05 
MC-A05 - Administrativo(a) 

de Apoyo a la Dirección 
Ejecutiva (Grado 17°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 33 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 



 
 

Código 
Postulante 

Código 
Cargo 

CARGO DE POSTULACIÓN 
RESULTADO 
REQUISITOS 

LEGALES 
OBSERVACIONES 

PUNTAJE 
ETAPA I 

RESULTADO 
ETAPA I 

PUNTAJE 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA I Y II 

OBSERVACIONES 
FINALES 

MC4358 MC-A06 

MC-A06 - Administrativo(a) 
de Oficina de Partes y 

Atención Ciudadana (Grado 
17°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 33 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4358 MC-A07 

MC-A07 - Administrativo(a) 
de Oficina de Partes y 

Atención Ciudadana (Grado 
18°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 33 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4358 MC-A08 
MC-A08 - Administrativo(a) 
de Gestión y Desarrollo de 
las Personas (Grado 19°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 33 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC0186 MC-T02 
MC-T02 - Técnico de 

Remuneraciones (Grado 11°) 
CUMPLE  22 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC0186 MC-T03 
MC-T03 - Técnico de Gestión 

de Personas (Grado 12°) 
CUMPLE  22 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC0186 MC-T06 
MC-T06 - Técnico Financiero 
de Jardines Infantiles (Grado 

15°) 
CUMPLE  22 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC0186 MC-T08 
MC-T08 - Técnico de 

Rendiciones (Grado 17°) 
CUMPLE  22 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC0186 MC-A02 
MC-A02 - Administrativo(a) 
de Remuneraciones (Grado 

13°) 
CUMPLE  22 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC0186 MC-A08 
MC-A08 - Administrativo(a) 
de Gestión y Desarrollo de 
las Personas (Grado 19°) 

CUMPLE  22 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 



 
 

Código 
Postulante 

Código 
Cargo 

CARGO DE POSTULACIÓN 
RESULTADO 
REQUISITOS 

LEGALES 
OBSERVACIONES 

PUNTAJE 
ETAPA I 

RESULTADO 
ETAPA I 

PUNTAJE 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA I Y II 

OBSERVACIONES 
FINALES 

MC8649 MC-P06 
MC-P06 - Profesional de 

Convivencia y Apoyo 
Psicosocial (Grado 9°) 

CUMPLE  28 CUMPLE 26 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC8649 MC-P07 
MC-P07 - Profesional de 
Programas y Convenios 
Educativos (Grado 9°) 

CUMPLE  28 CUMPLE 26 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC3820 MC-P09 
MC-P09 - Encargado(a) de 

Prevención de Riesgos 
(Grado 9°) 

CUMPLE  25 CUMPLE 26 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7724 MC-P13 
MC-P13 - Profesional de 

Gestión de Personas (Grado 
10°) 

CUMPLE  18 CUMPLE 14 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7724 MC-P15 
MC-P15 - Profesional de 

Participación y Vinculación 
Territorial (Grado 11°) 

CUMPLE  18 CUMPLE 22 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7724 MC-P18 
MC-P18 - Profesional de 

Gestión Territorial (Grado 
12°) 

CUMPLE  18 CUMPLE 22 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7724 MC-P19 
MC-P19 - Profesional de 

Gestión de Personas (Grado 
12°) 

CUMPLE  18 CUMPLE 14 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC5995 MC-T08 
MC-T08 - Técnico de 

Rendiciones (Grado 17°) 
CUMPLE  22 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC5995 MC-A01 
MC-A01 - Administrativo(a) 

de Rendición de Cuentas 
(Grado 12°) 

CUMPLE  25 CUMPLE 15 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 



 
 

Código 
Postulante 

Código 
Cargo 

CARGO DE POSTULACIÓN 
RESULTADO 
REQUISITOS 

LEGALES 
OBSERVACIONES 

PUNTAJE 
ETAPA I 

RESULTADO 
ETAPA I 

PUNTAJE 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA I Y II 

OBSERVACIONES 
FINALES 

MC5995 MC-A03 

MC-A03 - Administrativo(a) 
de la Unidad de Planificación 
y Control de Gestión (Grado 

14°) 

CUMPLE  25 CUMPLE 25 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC5995 MC-A06 

MC-A06 - Administrativo(a) 
de Oficina de Partes y 

Atención Ciudadana (Grado 
17°) 

CUMPLE  25 CUMPLE 15 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC3471 MC-P03 

MC-P03 - Profesional de 
Diseño de Proyectos de 

Infraestructura Educacional 
(Grado 7°) 

CUMPLE  28 CUMPLE 26 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC3471 MC-P05 

MC-P05 - Profesional de 
Infraestructura y 

Mantenimiento Educacional 
(Grado 8°) 

CUMPLE  28 CUMPLE 26 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC3471 MC-P10 

MC-P10 - Profesional de 
Ejecución de Proyectos de 

Infraestructura Educacional 
(Grado 9°) 

CUMPLE  28 CUMPLE 26 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC3471 MC-P14 
MC-P14 - Profesional de 
Presupuesto (Grado 10°) 

CUMPLE  28 CUMPLE 16 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC3471 MC-P21 
MC-P21 - Profesional de 

Servicios Generales e 
Inventario (Grado 13°) 

CUMPLE  28 CUMPLE 16 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC3471 MC-A01 
MC-A01 - Administrativo(a) 

de Rendición de Cuentas 
(Grado 12°) 

CUMPLE  25 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC3471 MC-A03 

MC-A03 - Administrativo(a) 
de la Unidad de Planificación 
y Control de Gestión (Grado 

14°) 

CUMPLE  25 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 



 
 

Código 
Postulante 

Código 
Cargo 

CARGO DE POSTULACIÓN 
RESULTADO 
REQUISITOS 

LEGALES 
OBSERVACIONES 

PUNTAJE 
ETAPA I 

RESULTADO 
ETAPA I 

PUNTAJE 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA I Y II 

OBSERVACIONES 
FINALES 

MC6330 MC-P07 
MC-P07 - Profesional de 
Programas y Convenios 
Educativos (Grado 9°) 

NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE 

No Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC6330 MC-P15 
MC-P15 - Profesional de 

Participación y Vinculación 
Territorial (Grado 11°) 

NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE 

No Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC6330 MC-P18 
MC-P18 - Profesional de 

Gestión Territorial (Grado 
12°) 

NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE 

No Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC5156 MC-P19 
MC-P19 - Profesional de 

Gestión de Personas (Grado 
12°) 

CUMPLE  23 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC5156 MC-P13 
MC-P13 - Profesional de 

Gestión de Personas (Grado 
10°) 

CUMPLE  23 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC5156 MC-P04 
MC-P04 - Encargado(a) de 

Remuneraciones (Grado 8°) 
CUMPLE  23 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC5156 MC-P16 
MC-P16 - Profesional de 

Compras y Logística (Grado 
11°) 

CUMPLE  18 CUMPLE 14 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC5156 MC-T06 
MC-T06 - Técnico Financiero 
de Jardines Infantiles (Grado 

15°) 
CUMPLE  20 CUMPLE 22 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC5156 MC-T03 
MC-T03 - Técnico de Gestión 

de Personas (Grado 12°) 
CUMPLE  20 CUMPLE 22 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 



 
 

Código 
Postulante 

Código 
Cargo 

CARGO DE POSTULACIÓN 
RESULTADO 
REQUISITOS 

LEGALES 
OBSERVACIONES 

PUNTAJE 
ETAPA I 

RESULTADO 
ETAPA I 

PUNTAJE 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA I Y II 

OBSERVACIONES 
FINALES 

MC5156 MC-T02 
MC-T02 - Técnico de 

Remuneraciones (Grado 11°) 
CUMPLE  20 CUMPLE 22 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC5156 MC-T08 
MC-T08 - Técnico de 

Rendiciones (Grado 17°) 
CUMPLE  20 CUMPLE 22 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC5156 MC-A01 
MC-A01 - Administrativo(a) 

de Rendición de Cuentas 
(Grado 12°) 

CUMPLE  20 CUMPLE 22 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC5156 MC-A02 
MC-A02 - Administrativo(a) 
de Remuneraciones (Grado 

13°) 
CUMPLE  20 CUMPLE 22 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC5156 MC-A03 

MC-A03 - Administrativo(a) 
de la Unidad de Planificación 
y Control de Gestión (Grado 

14°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 15 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC2680 MC-P06 
MC-P06 - Profesional de 

Convivencia y Apoyo 
Psicosocial (Grado 9°) 

CUMPLE  25 CUMPLE 26 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC2680 MC-P07 
MC-P07 - Profesional de 
Programas y Convenios 
Educativos (Grado 9°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 16 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC2680 MC-P12 
MC-P12 - Profesional de 

Formación y Desarrollo de 
Profesional (Grado 10°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 16 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC1560 MC-T08 
MC-T08 - Técnico de 

Rendiciones (Grado 17°) 
CUMPLE  20 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 



 
 

Código 
Postulante 

Código 
Cargo 

CARGO DE POSTULACIÓN 
RESULTADO 
REQUISITOS 

LEGALES 
OBSERVACIONES 

PUNTAJE 
ETAPA I 

RESULTADO 
ETAPA I 

PUNTAJE 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA I Y II 

OBSERVACIONES 
FINALES 

MC1560 MC-A01 
MC-A01 - Administrativo(a) 

de Rendición de Cuentas 
(Grado 12°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC1560 MC-A02 
MC-A02 - Administrativo(a) 
de Remuneraciones (Grado 

13°) 
CUMPLE  15 CUMPLE 33 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC1560 MC-A03 

MC-A03 - Administrativo(a) 
de la Unidad de Planificación 
y Control de Gestión (Grado 

14°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 21 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC1560 MC-A04 
MC-A04 - Administrativo(a) 
de Apoyo a Gabinete (Grado 

16°) 
CUMPLE  15 CUMPLE 21 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC1560 MC-A05 
MC-A05 - Administrativo(a) 

de Apoyo a la Dirección 
Ejecutiva (Grado 17°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 21 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC1560 MC-A06 

MC-A06 - Administrativo(a) 
de Oficina de Partes y 

Atención Ciudadana (Grado 
17°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 21 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC1560 MC-A07 

MC-A07 - Administrativo(a) 
de Oficina de Partes y 

Atención Ciudadana (Grado 
18°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 21 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC1560 MC-A08 
MC-A08 - Administrativo(a) 
de Gestión y Desarrollo de 
las Personas (Grado 19°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 33 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC1560 MC-A09 

MC-A09 - Administrativo(a) 
de la Unidad de Apoyo 

Técnico Pedagógico (Grado 
20°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 21 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 



 
 

Código 
Postulante 

Código 
Cargo 

CARGO DE POSTULACIÓN 
RESULTADO 
REQUISITOS 

LEGALES 
OBSERVACIONES 

PUNTAJE 
ETAPA I 

RESULTADO 
ETAPA I 

PUNTAJE 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA I Y II 

OBSERVACIONES 
FINALES 

MC1411 MC-AX01 
MC-AX01 - Estafeta 

Conductor(a) (Grado 21°) 
CUMPLE  15 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC1411 MC-AX02 
MC-AX02 - Estafeta 

Conductor(a) (Grado 22°) 
CUMPLE  15 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7916 MC-P06 
MC-P06 - Profesional de 

Convivencia y Apoyo 
Psicosocial (Grado 9°) 

CUMPLE  23 CUMPLE 26 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7916 MC-P07 
MC-P07 - Profesional de 
Programas y Convenios 
Educativos (Grado 9°) 

CUMPLE  23 CUMPLE 26 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4408 MC-P12 
MC-P12 - Profesional de 

Formación y Desarrollo de 
Profesional (Grado 10°) 

CUMPLE  20 CUMPLE 24 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4408 MC-P13 
MC-P13 - Profesional de 

Gestión de Personas (Grado 
10°) 

CUMPLE  20 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7520 MC-P04 
MC-P04 - Encargado(a) de 

Remuneraciones (Grado 8°) 
CUMPLE  22 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC1518 MC-P09 
MC-P09 - Encargado(a) de 

Prevención de Riesgos 
(Grado 9°) 

CUMPLE  22 CUMPLE 22 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC5066 MC-P20 
MC-P20 - Profesional de 

Apoyo Extraescolar (Grado 
13°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 16 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 



 
 

Código 
Postulante 

Código 
Cargo 

CARGO DE POSTULACIÓN 
RESULTADO 
REQUISITOS 

LEGALES 
OBSERVACIONES 

PUNTAJE 
ETAPA I 

RESULTADO 
ETAPA I 

PUNTAJE 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA I Y II 

OBSERVACIONES 
FINALES 

MC5066 MC-P18 
MC-P18 - Profesional de 

Gestión Territorial (Grado 
12°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 16 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC5066 MC-P15 
MC-P15 - Profesional de 

Participación y Vinculación 
Territorial (Grado 11°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 16 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC5066 MC-P07 
MC-P07 - Profesional de 
Programas y Convenios 
Educativos (Grado 9°) 

CUMPLE  20 CUMPLE 26 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC5066 MC-P12 
MC-P12 - Profesional de 

Formación y Desarrollo de 
Profesional (Grado 10°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 16 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC5066 MC-P06 
MC-P06 - Profesional de 

Convivencia y Apoyo 
Psicosocial (Grado 9°) 

CUMPLE  20 CUMPLE 26 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC8929 MC-P07 
MC-P07 - Profesional de 
Programas y Convenios 
Educativos (Grado 9°) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE 

No Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC8929 MC-P20 
MC-P20 - Profesional de 

Apoyo Extraescolar (Grado 
13°) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE 

No Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC8929 MC-A04 
MC-A04 - Administrativo(a) 
de Apoyo a Gabinete (Grado 

16°) 
NO CUMPLE 

No cumple Ley 
21.040 

0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC8929 MC-A09 

MC-A09 - Administrativo(a) 
de la Unidad de Apoyo 

Técnico Pedagógico (Grado 
20°) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 



 
 

Código 
Postulante 

Código 
Cargo 

CARGO DE POSTULACIÓN 
RESULTADO 
REQUISITOS 

LEGALES 
OBSERVACIONES 

PUNTAJE 
ETAPA I 

RESULTADO 
ETAPA I 

PUNTAJE 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA I Y II 

OBSERVACIONES 
FINALES 

MC0281 MC-AX01 
MC-AX01 - Estafeta 

Conductor(a) (Grado 21°) 
CUMPLE  15 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC0281 MC-AX02 
MC-AX02 - Estafeta 

Conductor(a) (Grado 22°) 
CUMPLE  15 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7979 MC-T03 
MC-T03 - Técnico de Gestión 

de Personas (Grado 12°) 
CUMPLE  20 CUMPLE 12 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7979 MC-A01 
MC-A01 - Administrativo(a) 

de Rendición de Cuentas 
(Grado 12°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 12 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7979 MC-A02 
MC-A02 - Administrativo(a) 
de Remuneraciones (Grado 

13°) 
CUMPLE  15 CUMPLE 12 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7979 MC-A03 

MC-A03 - Administrativo(a) 
de la Unidad de Planificación 
y Control de Gestión (Grado 

14°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 12 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7979 MC-A04 
MC-A04 - Administrativo(a) 
de Apoyo a Gabinete (Grado 

16°) 
CUMPLE  15 CUMPLE 12 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7979 MC-A05 
MC-A05 - Administrativo(a) 

de Apoyo a la Dirección 
Ejecutiva (Grado 17°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 12 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7979 MC-A06 

MC-A06 - Administrativo(a) 
de Oficina de Partes y 

Atención Ciudadana (Grado 
17°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 12 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 



 
 

Código 
Postulante 

Código 
Cargo 

CARGO DE POSTULACIÓN 
RESULTADO 
REQUISITOS 

LEGALES 
OBSERVACIONES 

PUNTAJE 
ETAPA I 

RESULTADO 
ETAPA I 

PUNTAJE 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA I Y II 

OBSERVACIONES 
FINALES 

MC7979 MC-A07 

MC-A07 - Administrativo(a) 
de Oficina de Partes y 

Atención Ciudadana (Grado 
18°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 12 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7979 MC-A08 
MC-A08 - Administrativo(a) 
de Gestión y Desarrollo de 
las Personas (Grado 19°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 14 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7979 MC-A09 

MC-A09 - Administrativo(a) 
de la Unidad de Apoyo 

Técnico Pedagógico (Grado 
20°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 12 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC3710 MC-A03 

MC-A03 - Administrativo(a) 
de la Unidad de Planificación 
y Control de Gestión (Grado 

14°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC3710 MC-A04 
MC-A04 - Administrativo(a) 
de Apoyo a Gabinete (Grado 

16°) 
CUMPLE  15 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC3710 MC-A06 

MC-A06 - Administrativo(a) 
de Oficina de Partes y 

Atención Ciudadana (Grado 
17°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC3710 MC-A07 

MC-A07 - Administrativo(a) 
de Oficina de Partes y 

Atención Ciudadana (Grado 
18°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4940 MC-P01 
MC-P01 - Profesional de 

Auditoría (Grado 6°) 
CUMPLE  22 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4940 MC-P04 
MC-P04 - Encargado(a) de 

Remuneraciones (Grado 8°) 
CUMPLE  15 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 



 
 

Código 
Postulante 

Código 
Cargo 

CARGO DE POSTULACIÓN 
RESULTADO 
REQUISITOS 

LEGALES 
OBSERVACIONES 

PUNTAJE 
ETAPA I 

RESULTADO 
ETAPA I 

PUNTAJE 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA I Y II 

OBSERVACIONES 
FINALES 

MC4940 MC-P08 
MC-P08 - Profesional de 

Finanzas (Grado 9°) 
CUMPLE  20 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4940 MC-P14 
MC-P14 - Profesional de 
Presupuesto (Grado 10°) 

CUMPLE  20 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4940 MC-P13 
MC-P13 - Profesional de 

Gestión de Personas (Grado 
10°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4212 MC-T04 
MC-T04 - Técnico de Soporte 

de Tecnologías de la 
Información (Grado 12°) 

CUMPLE  20 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4212 MC-T01 
MC-T01 - Técnico de Diseño 

de Proyectos e 
Infraestructura (Grado 10°) 

CUMPLE  20 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC2370 MC-P15 
MC-P15 - Profesional de 

Participación y Vinculación 
Territorial (Grado 11°) 

CUMPLE  25 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC2370 MC-P18 
MC-P18 - Profesional de 

Gestión Territorial (Grado 
12°) 

CUMPLE  25 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC2370 MC-P20 
MC-P20 - Profesional de 

Apoyo Extraescolar (Grado 
13°) 

CUMPLE  25 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC5892 MC-T01 
MC-T01 - Técnico de Diseño 

de Proyectos e 
Infraestructura (Grado 10°) 

CUMPLE  20 CUMPLE 33 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 



 
 

Código 
Postulante 

Código 
Cargo 

CARGO DE POSTULACIÓN 
RESULTADO 
REQUISITOS 

LEGALES 
OBSERVACIONES 

PUNTAJE 
ETAPA I 

RESULTADO 
ETAPA I 

PUNTAJE 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA I Y II 

OBSERVACIONES 
FINALES 

MC3907 MC-P13 
MC-P13 - Profesional de 

Gestión de Personas (Grado 
10°) 

CUMPLE  28 CUMPLE 14 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC3907 MC-P12 
MC-P12 - Profesional de 

Formación y Desarrollo de 
Profesional (Grado 10°) 

CUMPLE  28 CUMPLE 14 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7325 MC-A09 

MC-A09 - Administrativo(a) 
de la Unidad de Apoyo 

Técnico Pedagógico (Grado 
20°) 

CUMPLE  25 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7325 MC-A06 

MC-A06 - Administrativo(a) 
de Oficina de Partes y 

Atención Ciudadana (Grado 
17°) 

CUMPLE  25 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7325 MC-A07 

MC-A07 - Administrativo(a) 
de Oficina de Partes y 

Atención Ciudadana (Grado 
18°) 

CUMPLE  25 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7325 MC-A02 
MC-A02 - Administrativo(a) 
de Remuneraciones (Grado 

13°) 
CUMPLE  25 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7325 MC-A01 
MC-A01 - Administrativo(a) 

de Rendición de Cuentas 
(Grado 12°) 

CUMPLE  25 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7325 MC-A04 
MC-A04 - Administrativo(a) 
de Apoyo a Gabinete (Grado 

16°) 
CUMPLE  25 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7325 MC-A05 
MC-A05 - Administrativo(a) 

de Apoyo a la Dirección 
Ejecutiva (Grado 17°) 

CUMPLE  25 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 



 
 

Código 
Postulante 

Código 
Cargo 

CARGO DE POSTULACIÓN 
RESULTADO 
REQUISITOS 

LEGALES 
OBSERVACIONES 

PUNTAJE 
ETAPA I 

RESULTADO 
ETAPA I 

PUNTAJE 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA I Y II 

OBSERVACIONES 
FINALES 

MC7325 MC-A08 
MC-A08 - Administrativo(a) 
de Gestión y Desarrollo de 
las Personas (Grado 19°) 

CUMPLE  25 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7325 MC-A03 

MC-A03 - Administrativo(a) 
de la Unidad de Planificación 
y Control de Gestión (Grado 

14°) 

CUMPLE  25 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7563 MC-T08 
MC-T08 - Técnico de 

Rendiciones (Grado 17°) 
CUMPLE  20 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7563 MC-T02 
MC-T02 - Técnico de 

Remuneraciones (Grado 11°) 
CUMPLE  20 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7563 MC-A01 
MC-A01 - Administrativo(a) 

de Rendición de Cuentas 
(Grado 12°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7563 MC-A03 

MC-A03 - Administrativo(a) 
de la Unidad de Planificación 
y Control de Gestión (Grado 

14°) 

CUMPLE  25 CUMPLE 33 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC5986 MC-P16 
MC-P16 - Profesional de 

Compras y Logística (Grado 
11°) 

CUMPLE  20 CUMPLE 24 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC5986 MC-P08 
MC-P08 - Profesional de 

Finanzas (Grado 9°) 
CUMPLE  15 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC5986 MC-P17 
MC-P17 - Profesional de 
Control Presupuestario y 
Subvenciones (Grado 11°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 



 
 

Código 
Postulante 

Código 
Cargo 

CARGO DE POSTULACIÓN 
RESULTADO 
REQUISITOS 

LEGALES 
OBSERVACIONES 

PUNTAJE 
ETAPA I 

RESULTADO 
ETAPA I 

PUNTAJE 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA I Y II 

OBSERVACIONES 
FINALES 

MC5986 MC-P21 
MC-P21 - Profesional de 

Servicios Generales e 
Inventario (Grado 13°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7340 MC-P21 
MC-P21 - Profesional de 

Servicios Generales e 
Inventario (Grado 13°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7340 MC-P13 
MC-P13 - Profesional de 

Gestión de Personas (Grado 
10°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7340 MC-P19 
MC-P19 - Profesional de 

Gestión de Personas (Grado 
12°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7340 MC-P08 
MC-P08 - Profesional de 

Finanzas (Grado 9°) 
CUMPLE  15 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7340 MC-P12 
MC-P12 - Profesional de 

Formación y Desarrollo de 
Profesional (Grado 10°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7340 MC-T03 
MC-T03 - Técnico de Gestión 

de Personas (Grado 12°) 
CUMPLE  25 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7340 MC-A02 
MC-A02 - Administrativo(a) 
de Remuneraciones (Grado 

13°) 
CUMPLE  15 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC1217 MC-P07 
MC-P07 - Profesional de 
Programas y Convenios 
Educativos (Grado 9°) 

CUMPLE  23 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 



 
 

Código 
Postulante 

Código 
Cargo 

CARGO DE POSTULACIÓN 
RESULTADO 
REQUISITOS 

LEGALES 
OBSERVACIONES 

PUNTAJE 
ETAPA I 

RESULTADO 
ETAPA I 

PUNTAJE 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA I Y II 

OBSERVACIONES 
FINALES 

MC6193 MC-T04 
MC-T04 - Técnico de Soporte 

de Tecnologías de la 
Información (Grado 12°) 

NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE 

No Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC6193 MC-T07 
MC-T07 - Técnico de Soporte 

de Tecnologías de la 
Información (Grado 16°) 

CUMPLE  20 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC6193 MC-T05 
MC-T05 - Técnico de 
Asesoría Jurídica y 

Transparencia (Grado 13°) 
NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE 

No Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC8593 MC-P06 
MC-P06 - Profesional de 

Convivencia y Apoyo 
Psicosocial (Grado 9°) 

CUMPLE  25 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC8593 MC-P07 
MC-P07 - Profesional de 
Programas y Convenios 
Educativos (Grado 9°) 

CUMPLE  25 CUMPLE 28 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC8593 MC-P12 
MC-P12 - Profesional de 

Formación y Desarrollo de 
Profesional (Grado 10°) 

CUMPLE  25 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC8593 MC-P13 
MC-P13 - Profesional de 

Gestión de Personas (Grado 
10°) 

CUMPLE  25 CUMPLE 28 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC8593 MC-P15 
MC-P15 - Profesional de 

Participación y Vinculación 
Territorial (Grado 11°) 

CUMPLE  25 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC8593 MC-P18 
MC-P18 - Profesional de 

Gestión Territorial (Grado 
12°) 

CUMPLE  25 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 



 
 

Código 
Postulante 

Código 
Cargo 

CARGO DE POSTULACIÓN 
RESULTADO 
REQUISITOS 

LEGALES 
OBSERVACIONES 

PUNTAJE 
ETAPA I 

RESULTADO 
ETAPA I 

PUNTAJE 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA I Y II 

OBSERVACIONES 
FINALES 

MC8593 MC-P19 
MC-P19 - Profesional de 

Gestión de Personas (Grado 
12°) 

CUMPLE  25 CUMPLE 28 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC8593 MC-T05 
MC-T05 - Técnico de 
Asesoría Jurídica y 

Transparencia (Grado 13°) 
NO CUMPLE 

No entrega 
certificado de 

título 
profesional, 
técnico o de 
licencia de 
enseñanza 

media 

0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE 

No Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC8599 MC-P01 
MC-P01 - Profesional de 

Auditoría (Grado 6°) 
CUMPLE  15 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC8599 MC-P04 
MC-P04 - Encargado(a) de 

Remuneraciones (Grado 8°) 
CUMPLE  15 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC8599 MC-P14 
MC-P14 - Profesional de 
Presupuesto (Grado 10°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC8599 MC-P02 
MC-P02 - Encargado(a) de 
Planificación Estratégica 

(Grado 7°) 
CUMPLE  15 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC8599 MC-P08 
MC-P08 - Profesional de 

Finanzas (Grado 9°) 
CUMPLE  15 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC8599 MC-P17 
MC-P17 - Profesional de 
Control Presupuestario y 
Subvenciones (Grado 11°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 



 
 

Código 
Postulante 

Código 
Cargo 

CARGO DE POSTULACIÓN 
RESULTADO 
REQUISITOS 

LEGALES 
OBSERVACIONES 

PUNTAJE 
ETAPA I 

RESULTADO 
ETAPA I 

PUNTAJE 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA I Y II 

OBSERVACIONES 
FINALES 

MC2620 MC-P06 
MC-P06 - Profesional de 

Convivencia y Apoyo 
Psicosocial (Grado 9°) 

CUMPLE  28 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC1229 MC-T03 
MC-T03 - Técnico de Gestión 

de Personas (Grado 12°) 
CUMPLE  20 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC1229 MC-A08 
MC-A08 - Administrativo(a) 
de Gestión y Desarrollo de 
las Personas (Grado 19°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC1229 MC-A04 
MC-A04 - Administrativo(a) 
de Apoyo a Gabinete (Grado 

16°) 
CUMPLE  15 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC1229 MC-A05 
MC-A05 - Administrativo(a) 

de Apoyo a la Dirección 
Ejecutiva (Grado 17°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC1229 MC-A06 

MC-A06 - Administrativo(a) 
de Oficina de Partes y 

Atención Ciudadana (Grado 
17°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC1229 MC-A07 

MC-A07 - Administrativo(a) 
de Oficina de Partes y 

Atención Ciudadana (Grado 
18°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC1229 MC-A02 
MC-A02 - Administrativo(a) 
de Remuneraciones (Grado 

13°) 
CUMPLE  15 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC1229 MC-A09 

MC-A09 - Administrativo(a) 
de la Unidad de Apoyo 

Técnico Pedagógico (Grado 
20°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 



 
 

Código 
Postulante 

Código 
Cargo 

CARGO DE POSTULACIÓN 
RESULTADO 
REQUISITOS 

LEGALES 
OBSERVACIONES 

PUNTAJE 
ETAPA I 

RESULTADO 
ETAPA I 

PUNTAJE 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA I Y II 

OBSERVACIONES 
FINALES 

MC2917 MC-T03 
MC-T03 - Técnico de Gestión 

de Personas (Grado 12°) 
CUMPLE  20 CUMPLE 21 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC2917 MC-T08 
MC-T08 - Técnico de 

Rendiciones (Grado 17°) 
CUMPLE  20 CUMPLE 21 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC2917 MC-A01 
MC-A01 - Administrativo(a) 

de Rendición de Cuentas 
(Grado 12°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 21 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC2917 MC-A06 

MC-A06 - Administrativo(a) 
de Oficina de Partes y 

Atención Ciudadana (Grado 
17°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC2917 MC-A07 

MC-A07 - Administrativo(a) 
de Oficina de Partes y 

Atención Ciudadana (Grado 
18°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC2917 MC-A08 
MC-A08 - Administrativo(a) 
de Gestión y Desarrollo de 
las Personas (Grado 19°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 33 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC2488 MC-A08 
MC-A08 - Administrativo(a) 
de Gestión y Desarrollo de 
las Personas (Grado 19°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 33 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC2488 MC-A04 
MC-A04 - Administrativo(a) 
de Apoyo a Gabinete (Grado 

16°) 
CUMPLE  15 CUMPLE 21 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC2488 MC-A05 
MC-A05 - Administrativo(a) 

de Apoyo a la Dirección 
Ejecutiva (Grado 17°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 21 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 



 
 

Código 
Postulante 

Código 
Cargo 

CARGO DE POSTULACIÓN 
RESULTADO 
REQUISITOS 

LEGALES 
OBSERVACIONES 

PUNTAJE 
ETAPA I 

RESULTADO 
ETAPA I 

PUNTAJE 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA I Y II 

OBSERVACIONES 
FINALES 

MC2488 MC-A03 

MC-A03 - Administrativo(a) 
de la Unidad de Planificación 
y Control de Gestión (Grado 

14°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 21 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC2488 MC-A09 

MC-A09 - Administrativo(a) 
de la Unidad de Apoyo 

Técnico Pedagógico (Grado 
20°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 21 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC6537 MC-T03 
MC-T03 - Técnico de Gestión 

de Personas (Grado 12°) 
CUMPLE  20 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC6537 MC-T06 
MC-T06 - Técnico Financiero 
de Jardines Infantiles (Grado 

15°) 
CUMPLE  20 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC6537 MC-A01 
MC-A01 - Administrativo(a) 

de Rendición de Cuentas 
(Grado 12°) 

CUMPLE  22 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC6537 MC-A04 
MC-A04 - Administrativo(a) 
de Apoyo a Gabinete (Grado 

16°) 
CUMPLE  22 CUMPLE 25 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC6537 MC-A02 
MC-A02 - Administrativo(a) 
de Remuneraciones (Grado 

13°) 
CUMPLE  20 CUMPLE 27 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC6537 MC-A05 
MC-A05 - Administrativo(a) 

de Apoyo a la Dirección 
Ejecutiva (Grado 17°) 

CUMPLE  22 CUMPLE 25 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC6537 MC-A06 

MC-A06 - Administrativo(a) 
de Oficina de Partes y 

Atención Ciudadana (Grado 
17°) 

CUMPLE  22 CUMPLE 33 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 



 
 

Código 
Postulante 

Código 
Cargo 

CARGO DE POSTULACIÓN 
RESULTADO 
REQUISITOS 

LEGALES 
OBSERVACIONES 

PUNTAJE 
ETAPA I 

RESULTADO 
ETAPA I 

PUNTAJE 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA I Y II 

OBSERVACIONES 
FINALES 

MC6537 MC-A07 

MC-A07 - Administrativo(a) 
de Oficina de Partes y 

Atención Ciudadana (Grado 
18°) 

CUMPLE  22 CUMPLE 33 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC6537 MC-A08 
MC-A08 - Administrativo(a) 
de Gestión y Desarrollo de 
las Personas (Grado 19°) 

CUMPLE  22 CUMPLE 25 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC0261 MC-P02 
MC-P02 - Encargado(a) de 
Planificación Estratégica 

(Grado 7°) 
CUMPLE  15 CUMPLE 16 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC0261 MC-P01 
MC-P01 - Profesional de 

Auditoría (Grado 6°) 
CUMPLE  15 CUMPLE 16 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC0261 MC-P07 
MC-P07 - Profesional de 
Programas y Convenios 
Educativos (Grado 9°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 16 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC0261 MC-P16 
MC-P16 - Profesional de 

Compras y Logística (Grado 
11°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 16 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC0261 MC-P12 
MC-P12 - Profesional de 

Formación y Desarrollo de 
Profesional (Grado 10°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 26 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC0261 MC-P14 
MC-P14 - Profesional de 
Presupuesto (Grado 10°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 16 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC0261 MC-P13 
MC-P13 - Profesional de 

Gestión de Personas (Grado 
10°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 26 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 



 
 

Código 
Postulante 

Código 
Cargo 

CARGO DE POSTULACIÓN 
RESULTADO 
REQUISITOS 

LEGALES 
OBSERVACIONES 

PUNTAJE 
ETAPA I 

RESULTADO 
ETAPA I 

PUNTAJE 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA I Y II 

OBSERVACIONES 
FINALES 

MC0261 MC-P17 
MC-P17 - Profesional de 
Control Presupuestario y 
Subvenciones (Grado 11°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 16 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC0261 MC-P15 
MC-P15 - Profesional de 

Participación y Vinculación 
Territorial (Grado 11°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 16 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC0261 MC-P18 
MC-P18 - Profesional de 

Gestión Territorial (Grado 
12°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 16 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC0261 MC-P19 
MC-P19 - Profesional de 

Gestión de Personas (Grado 
12°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 26 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC0261 MC-P20 
MC-P20 - Profesional de 

Apoyo Extraescolar (Grado 
13°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 16 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC0261 MC-P21 
MC-P21 - Profesional de 

Servicios Generales e 
Inventario (Grado 13°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 16 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7607 MC-P05 

MC-P05 - Profesional de 
Infraestructura y 

Mantenimiento Educacional 
(Grado 8°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7607 MC-P10 

MC-P10 - Profesional de 
Ejecución de Proyectos de 

Infraestructura Educacional 
(Grado 9°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7472 MC-P05 

MC-P05 - Profesional de 
Infraestructura y 

Mantenimiento Educacional 
(Grado 8°) 

CUMPLE  23 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 



 
 

Código 
Postulante 

Código 
Cargo 

CARGO DE POSTULACIÓN 
RESULTADO 
REQUISITOS 

LEGALES 
OBSERVACIONES 

PUNTAJE 
ETAPA I 

RESULTADO 
ETAPA I 

PUNTAJE 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA I Y II 

OBSERVACIONES 
FINALES 

MC7472 MC-P03 

MC-P03 - Profesional de 
Diseño de Proyectos de 

Infraestructura Educacional 
(Grado 7°) 

CUMPLE  23 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7472 MC-P10 

MC-P10 - Profesional de 
Ejecución de Proyectos de 

Infraestructura Educacional 
(Grado 9°) 

CUMPLE  23 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC0596 MC-P03 

MC-P03 - Profesional de 
Diseño de Proyectos de 

Infraestructura Educacional 
(Grado 7°) 

CUMPLE  28 CUMPLE 28 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC0596 MC-P10 

MC-P10 - Profesional de 
Ejecución de Proyectos de 

Infraestructura Educacional 
(Grado 9°) 

CUMPLE  28 CUMPLE 28 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC0596 MC-P05 

MC-P05 - Profesional de 
Infraestructura y 

Mantenimiento Educacional 
(Grado 8°) 

CUMPLE  28 CUMPLE 28 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC6210 MC-P04 
MC-P04 - Encargado(a) de 

Remuneraciones (Grado 8°) 
NO CUMPLE 

No entrega 
certificado de 

título 
profesional, 
técnico o de 
licencia de 
enseñanza 

media 

0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE 

No Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC6210 MC-P12 
MC-P12 - Profesional de 

Formación y Desarrollo de 
Profesional (Grado 10°) 

NO CUMPLE 

No entrega 
certificado de 

título 
profesional, 
técnico o de 
licencia de 
enseñanza 

media 

0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE 

No Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 



 
 

Código 
Postulante 

Código 
Cargo 

CARGO DE POSTULACIÓN 
RESULTADO 
REQUISITOS 

LEGALES 
OBSERVACIONES 

PUNTAJE 
ETAPA I 

RESULTADO 
ETAPA I 

PUNTAJE 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA I Y II 

OBSERVACIONES 
FINALES 

MC6210 MC-P13 
MC-P13 - Profesional de 

Gestión de Personas (Grado 
10°) 

NO CUMPLE 

No entrega 
certificado de 

título 
profesional, 
técnico o de 
licencia de 
enseñanza 

media 

0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE 

No Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC6210 MC-P19 
MC-P19 - Profesional de 

Gestión de Personas (Grado 
12°) 

NO CUMPLE 

No entrega 
certificado de 

título 
profesional, 
técnico o de 
licencia de 
enseñanza 

media 

0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE 

No Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC6210 MC-T03 
MC-T03 - Técnico de Gestión 

de Personas (Grado 12°) 
NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE 

No Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC6210 MC-T02 
MC-T02 - Técnico de 

Remuneraciones (Grado 11°) 
NO CUMPLE No cumple DFL 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE 

No Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC6210 MC-T08 
MC-T08 - Técnico de 

Rendiciones (Grado 17°) 
CUMPLE  22 CUMPLE 33 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC6210 MC-T06 
MC-T06 - Técnico Financiero 
de Jardines Infantiles (Grado 

15°) 
CUMPLE  25 CUMPLE 21 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC6210 MC-A01 
MC-A01 - Administrativo(a) 

de Rendición de Cuentas 
(Grado 12°) 

CUMPLE  20 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 



 
 

Código 
Postulante 

Código 
Cargo 

CARGO DE POSTULACIÓN 
RESULTADO 
REQUISITOS 

LEGALES 
OBSERVACIONES 

PUNTAJE 
ETAPA I 

RESULTADO 
ETAPA I 

PUNTAJE 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA I Y II 

OBSERVACIONES 
FINALES 

MC6210 MC-A02 
MC-A02 - Administrativo(a) 
de Remuneraciones (Grado 

13°) 
CUMPLE  25 CUMPLE 25 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC6210 MC-A04 
MC-A04 - Administrativo(a) 
de Apoyo a Gabinete (Grado 

16°) 
CUMPLE  15 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC6210 MC-A05 
MC-A05 - Administrativo(a) 

de Apoyo a la Dirección 
Ejecutiva (Grado 17°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC6210 MC-A08 
MC-A08 - Administrativo(a) 
de Gestión y Desarrollo de 
las Personas (Grado 19°) 

CUMPLE  20 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC6210 MC-A09 

MC-A09 - Administrativo(a) 
de la Unidad de Apoyo 

Técnico Pedagógico (Grado 
20°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7972 MC-T08 
MC-T08 - Técnico de 

Rendiciones (Grado 17°) 
CUMPLE  20 CUMPLE 15 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7972 MC-A01 
MC-A01 - Administrativo(a) 

de Rendición de Cuentas 
(Grado 12°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC7972 MC-A02 
MC-A02 - Administrativo(a) 
de Remuneraciones (Grado 

13°) 
CUMPLE  15 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC3159 MC-P06 
MC-P06 - Profesional de 

Convivencia y Apoyo 
Psicosocial (Grado 9°) 

CUMPLE  28 CUMPLE 22 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 



 
 

Código 
Postulante 

Código 
Cargo 

CARGO DE POSTULACIÓN 
RESULTADO 
REQUISITOS 

LEGALES 
OBSERVACIONES 

PUNTAJE 
ETAPA I 

RESULTADO 
ETAPA I 

PUNTAJE 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA I Y II 

OBSERVACIONES 
FINALES 

MC4480 MC-P09 
MC-P09 - Encargado(a) de 

Prevención de Riesgos 
(Grado 9°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4480 MC-P13 
MC-P13 - Profesional de 

Gestión de Personas (Grado 
10°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 24 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4480 MC-P12 
MC-P12 - Profesional de 

Formación y Desarrollo de 
Profesional (Grado 10°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4480 MC-P19 
MC-P19 - Profesional de 

Gestión de Personas (Grado 
12°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 24 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4480 MC-P18 
MC-P18 - Profesional de 

Gestión Territorial (Grado 
12°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4480 MC-P22 
MC-P22 - Profesional de 

Comunicaciones (Grado 15°) 
CUMPLE  15 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4480 MC-P14 
MC-P14 - Profesional de 
Presupuesto (Grado 10°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4480 MC-P15 
MC-P15 - Profesional de 

Participación y Vinculación 
Territorial (Grado 11°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4480 MC-P02 
MC-P02 - Encargado(a) de 
Planificación Estratégica 

(Grado 7°) 
CUMPLE  15 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 



 
 

Código 
Postulante 

Código 
Cargo 

CARGO DE POSTULACIÓN 
RESULTADO 
REQUISITOS 

LEGALES 
OBSERVACIONES 

PUNTAJE 
ETAPA I 

RESULTADO 
ETAPA I 

PUNTAJE 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA I Y II 

OBSERVACIONES 
FINALES 

MC4480 MC-P04 
MC-P04 - Encargado(a) de 

Remuneraciones (Grado 8°) 
CUMPLE  15 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4480 MC-P07 
MC-P07 - Profesional de 
Programas y Convenios 
Educativos (Grado 9°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4480 MC-P08 
MC-P08 - Profesional de 

Finanzas (Grado 9°) 
CUMPLE  15 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4480 MC-T02 
MC-T02 - Técnico de 

Remuneraciones (Grado 11°) 
NO CUMPLE 

No entrega 
certificado de 

título 
profesional, 
técnico o de 
licencia de 
enseñanza 

media 

0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE 

No Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4480 MC-T03 
MC-T03 - Técnico de Gestión 

de Personas (Grado 12°) 
NO CUMPLE 

No entrega 
certificado de 

título 
profesional, 
técnico o de 
licencia de 
enseñanza 

media 

0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE 

No Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4480 MC-T05 
MC-T05 - Técnico de 
Asesoría Jurídica y 

Transparencia (Grado 13°) 
NO CUMPLE 

No entrega 
certificado de 

título 
profesional, 
técnico o de 
licencia de 
enseñanza 

media 

0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE 

No Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 



 
 

Código 
Postulante 

Código 
Cargo 

CARGO DE POSTULACIÓN 
RESULTADO 
REQUISITOS 

LEGALES 
OBSERVACIONES 

PUNTAJE 
ETAPA I 

RESULTADO 
ETAPA I 

PUNTAJE 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA I Y II 

OBSERVACIONES 
FINALES 

MC4480 MC-A02 
MC-A02 - Administrativo(a) 
de Remuneraciones (Grado 

13°) 
CUMPLE  15 CUMPLE 31 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4480 MC-A01 
MC-A01 - Administrativo(a) 

de Rendición de Cuentas 
(Grado 12°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 21 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4480 MC-A08 
MC-A08 - Administrativo(a) 
de Gestión y Desarrollo de 
las Personas (Grado 19°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 31 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC9415 MC-P19 
MC-P19 - Profesional de 

Gestión de Personas (Grado 
12°) 

CUMPLE  20 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC9415 MC-P13 
MC-P13 - Profesional de 

Gestión de Personas (Grado 
10°) 

CUMPLE  20 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC9415 MC-P12 
MC-P12 - Profesional de 

Formación y Desarrollo de 
Profesional (Grado 10°) 

CUMPLE  20 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC9415 MC-P08 
MC-P08 - Profesional de 

Finanzas (Grado 9°) 
CUMPLE  20 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC9415 MC-P17 
MC-P17 - Profesional de 
Control Presupuestario y 
Subvenciones (Grado 11°) 

CUMPLE  20 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC9415 MC-A08 
MC-A08 - Administrativo(a) 
de Gestión y Desarrollo de 
las Personas (Grado 19°) 

CUMPLE  22 CUMPLE 28 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 



 
 

Código 
Postulante 

Código 
Cargo 

CARGO DE POSTULACIÓN 
RESULTADO 
REQUISITOS 

LEGALES 
OBSERVACIONES 

PUNTAJE 
ETAPA I 

RESULTADO 
ETAPA I 

PUNTAJE 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA I Y II 

OBSERVACIONES 
FINALES 

MC9415 MC-A04 
MC-A04 - Administrativo(a) 
de Apoyo a Gabinete (Grado 

16°) 
CUMPLE  22 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC9415 MC-A09 

MC-A09 - Administrativo(a) 
de la Unidad de Apoyo 

Técnico Pedagógico (Grado 
20°) 

CUMPLE  22 CUMPLE 28 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC3103 MC-A04 
MC-A04 - Administrativo(a) 
de Apoyo a Gabinete (Grado 

16°) 
CUMPLE  22 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC3103 MC-A05 
MC-A05 - Administrativo(a) 

de Apoyo a la Dirección 
Ejecutiva (Grado 17°) 

CUMPLE  22 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC3103 MC-A09 

MC-A09 - Administrativo(a) 
de la Unidad de Apoyo 

Técnico Pedagógico (Grado 
20°) 

CUMPLE  22 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC3103 MC-A06 

MC-A06 - Administrativo(a) 
de Oficina de Partes y 

Atención Ciudadana (Grado 
17°) 

CUMPLE  22 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC3103 MC-A07 

MC-A07 - Administrativo(a) 
de Oficina de Partes y 

Atención Ciudadana (Grado 
18°) 

CUMPLE  22 CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4491 MC-P02 
MC-P02 - Encargado(a) de 
Planificación Estratégica 

(Grado 7°) 
CUMPLE  25 CUMPLE 12 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4491 MC-P07 
MC-P07 - Profesional de 
Programas y Convenios 
Educativos (Grado 9°) 

CUMPLE  25 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 



 
 

Código 
Postulante 

Código 
Cargo 

CARGO DE POSTULACIÓN 
RESULTADO 
REQUISITOS 

LEGALES 
OBSERVACIONES 

PUNTAJE 
ETAPA I 

RESULTADO 
ETAPA I 

PUNTAJE 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA I Y II 

OBSERVACIONES 
FINALES 

MC4491 MC-P14 
MC-P14 - Profesional de 
Presupuesto (Grado 10°) 

CUMPLE  25 CUMPLE 14 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4491 MC-P15 
MC-P15 - Profesional de 

Participación y Vinculación 
Territorial (Grado 11°) 

CUMPLE  25 CUMPLE 12 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4491 MC-P17 
MC-P17 - Profesional de 
Control Presupuestario y 
Subvenciones (Grado 11°) 

CUMPLE  25 CUMPLE 14 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC1381 MC-A06 

MC-A06 - Administrativo(a) 
de Oficina de Partes y 

Atención Ciudadana (Grado 
17°) 

CUMPLE  15 CUMPLE 31 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC0812 MC-P11 
MC-P11 - Encargado(a) de 

Comunicaciones (Grado 10°) 
NO CUMPLE 

No cumple Ley 
21.040 

0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE 

No Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC0812 MC-P12 
MC-P12 - Profesional de 

Formación y Desarrollo de 
Profesional (Grado 10°) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE 

No Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC0812 MC-P15 
MC-P15 - Profesional de 

Participación y Vinculación 
Territorial (Grado 11°) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE 

No Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC0812 MC-P18 
MC-P18 - Profesional de 

Gestión Territorial (Grado 
12°) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE 

No Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC0812 MC-P20 
MC-P20 - Profesional de 

Apoyo Extraescolar (Grado 
13°) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE 

No Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 



 
 

Código 
Postulante 

Código 
Cargo 

CARGO DE POSTULACIÓN 
RESULTADO 
REQUISITOS 

LEGALES 
OBSERVACIONES 

PUNTAJE 
ETAPA I 

RESULTADO 
ETAPA I 

PUNTAJE 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA I Y II 

OBSERVACIONES 
FINALES 

MC0812 MC-P21 
MC-P21 - Profesional de 

Servicios Generales e 
Inventario (Grado 13°) 

NO CUMPLE 
No cumple Ley 

21.040 
0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE 

No Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC0812 MC-P22 
MC-P22 - Profesional de 

Comunicaciones (Grado 15°) 
NO CUMPLE 

No cumple Ley 
21.040 

0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE NO CUMPLE 

No Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC6623 MC-P13 
MC-P13 - Profesional de 

Gestión de Personas (Grado 
10°) 

CUMPLE  18 CUMPLE 26 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC6623 MC-P19 
MC-P19 - Profesional de 

Gestión de Personas (Grado 
12°) 

CUMPLE  18 CUMPLE 26 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC1688 MC-P13 
MC-P13 - Profesional de 

Gestión de Personas (Grado 
10°) 

CUMPLE  20 CUMPLE 28 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC1688 MC-P12 
MC-P12 - Profesional de 

Formación y Desarrollo de 
Profesional (Grado 10°) 

CUMPLE  20 CUMPLE 28 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC1688 MC-P15 
MC-P15 - Profesional de 

Participación y Vinculación 
Territorial (Grado 11°) 

CUMPLE  20 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC1688 MC-P19 
MC-P19 - Profesional de 

Gestión de Personas (Grado 
12°) 

CUMPLE  20 CUMPLE 28 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4844 MC-T03 
MC-T03 - Técnico de Gestión 

de Personas (Grado 12°) 
CUMPLE  25 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 



 
 

Código 
Postulante 

Código 
Cargo 

CARGO DE POSTULACIÓN 
RESULTADO 
REQUISITOS 

LEGALES 
OBSERVACIONES 

PUNTAJE 
ETAPA I 

RESULTADO 
ETAPA I 

PUNTAJE 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA I Y II 

OBSERVACIONES 
FINALES 

MC4844 MC-A02 
MC-A02 - Administrativo(a) 
de Remuneraciones (Grado 

13°) 
CUMPLE  25 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4844 MC-A03 

MC-A03 - Administrativo(a) 
de la Unidad de Planificación 
y Control de Gestión (Grado 

14°) 

CUMPLE  25 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4844 MC-A04 
MC-A04 - Administrativo(a) 
de Apoyo a Gabinete (Grado 

16°) 
CUMPLE  25 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4844 MC-A05 
MC-A05 - Administrativo(a) 

de Apoyo a la Dirección 
Ejecutiva (Grado 17°) 

CUMPLE  25 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4844 MC-A06 

MC-A06 - Administrativo(a) 
de Oficina de Partes y 

Atención Ciudadana (Grado 
17°) 

CUMPLE  25 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4844 MC-A07 

MC-A07 - Administrativo(a) 
de Oficina de Partes y 

Atención Ciudadana (Grado 
18°) 

CUMPLE  25 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4844 MC-A08 
MC-A08 - Administrativo(a) 
de Gestión y Desarrollo de 
las Personas (Grado 19°) 

CUMPLE  25 CUMPLE 25 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4844 MC-A09 

MC-A09 - Administrativo(a) 
de la Unidad de Apoyo 

Técnico Pedagógico (Grado 
20°) 

CUMPLE  25 CUMPLE 23 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC9717 MC-T06 
MC-T06 - Técnico Financiero 
de Jardines Infantiles (Grado 

15°) 
CUMPLE  20 CUMPLE 16 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 



 
 

Código 
Postulante 

Código 
Cargo 

CARGO DE POSTULACIÓN 
RESULTADO 
REQUISITOS 

LEGALES 
OBSERVACIONES 

PUNTAJE 
ETAPA I 

RESULTADO 
ETAPA I 

PUNTAJE 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA I Y II 

OBSERVACIONES 
FINALES 

MC9717 MC-T08 
MC-T08 - Técnico de 

Rendiciones (Grado 17°) 
CUMPLE  20 CUMPLE 16 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC9717 MC-A01 
MC-A01 - Administrativo(a) 

de Rendición de Cuentas 
(Grado 12°) 

CUMPLE  20 CUMPLE 16 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4214 MC-T03 
MC-T03 - Técnico de Gestión 

de Personas (Grado 12°) 
CUMPLE  22 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4214 MC-A08 
MC-A08 - Administrativo(a) 
de Gestión y Desarrollo de 
las Personas (Grado 19°) 

CUMPLE  22 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4214 MC-A09 

MC-A09 - Administrativo(a) 
de la Unidad de Apoyo 

Técnico Pedagógico (Grado 
20°) 

CUMPLE  22 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4214 MC-A07 

MC-A07 - Administrativo(a) 
de Oficina de Partes y 

Atención Ciudadana (Grado 
18°) 

CUMPLE  22 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4214 MC-A06 

MC-A06 - Administrativo(a) 
de Oficina de Partes y 

Atención Ciudadana (Grado 
17°) 

CUMPLE  22 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC0192 MC-T05 
MC-T05 - Técnico de 
Asesoría Jurídica y 

Transparencia (Grado 13°) 
CUMPLE  22 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC0192 MC-T03 
MC-T03 - Técnico de Gestión 

de Personas (Grado 12°) 
CUMPLE  22 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 



 
 

Código 
Postulante 

Código 
Cargo 

CARGO DE POSTULACIÓN 
RESULTADO 
REQUISITOS 

LEGALES 
OBSERVACIONES 

PUNTAJE 
ETAPA I 

RESULTADO 
ETAPA I 

PUNTAJE 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA I Y II 

OBSERVACIONES 
FINALES 

MC0192 MC-A02 
MC-A02 - Administrativo(a) 
de Remuneraciones (Grado 

13°) 
CUMPLE  25 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC0192 MC-A08 
MC-A08 - Administrativo(a) 
de Gestión y Desarrollo de 
las Personas (Grado 19°) 

CUMPLE  25 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC0192 MC-A09 

MC-A09 - Administrativo(a) 
de la Unidad de Apoyo 

Técnico Pedagógico (Grado 
20°) 

CUMPLE  25 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC5290 MC-AX01 
MC-AX01 - Estafeta 

Conductor(a) (Grado 21°) 
CUMPLE  15 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC5290 MC-AX02 
MC-AX02 - Estafeta 

Conductor(a) (Grado 22°) 
CUMPLE  15 CUMPLE 18 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4244 MC-A09 

MC-A09 - Administrativo(a) 
de la Unidad de Apoyo 

Técnico Pedagógico (Grado 
20°) 

CUMPLE  22 CUMPLE 21 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4244 MC-A06 

MC-A06 - Administrativo(a) 
de Oficina de Partes y 

Atención Ciudadana (Grado 
17°) 

CUMPLE  22 CUMPLE 33 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4244 MC-A07 

MC-A07 - Administrativo(a) 
de Oficina de Partes y 

Atención Ciudadana (Grado 
18°) 

CUMPLE  22 CUMPLE 33 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC4244 MC-A04 
MC-A04 - Administrativo(a) 
de Apoyo a Gabinete (Grado 

16°) 
CUMPLE  22 CUMPLE 21 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 



 
 

Código 
Postulante 

Código 
Cargo 

CARGO DE POSTULACIÓN 
RESULTADO 
REQUISITOS 

LEGALES 
OBSERVACIONES 

PUNTAJE 
ETAPA I 

RESULTADO 
ETAPA I 

PUNTAJE 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA II 

RESULTADO 
ETAPA I Y II 

OBSERVACIONES 
FINALES 

MC4244 MC-A05 
MC-A05 - Administrativo(a) 

de Apoyo a la Dirección 
Ejecutiva (Grado 17°) 

CUMPLE  22 CUMPLE 21 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC2470 MC-P07 
MC-P07 - Profesional de 
Programas y Convenios 
Educativos (Grado 9°) 

CUMPLE  18 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC2470 MC-P15 
MC-P15 - Profesional de 

Participación y Vinculación 
Territorial (Grado 11°) 

CUMPLE  28 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC2470 MC-P12 
MC-P12 - Profesional de 

Formación y Desarrollo de 
Profesional (Grado 10°) 

CUMPLE  18 CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC2470 MC-P18 
MC-P18 - Profesional de 

Gestión Territorial (Grado 
12°) 

CUMPLE  28 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

MC2470 MC-P06 
MC-P06 - Profesional de 

Convivencia y Apoyo 
Psicosocial (Grado 9°) 

CUMPLE  28 CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 

Avanza Etapa III: 
Factor Aptitudes 

Específicas para el 
desempeño la función 

 


